

法人単位貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	409,382,268	326,183,068	83,199,200	流動負債	153,436,182	65,588,757	87,847,425
現金	556,220	526,321	29,899	事業未払金	144,890,639	57,362,578	87,528,061
預金	219,312,427	219,089,890	222,537	1年以内返済予定設備資金借入金	4,713,000	4,116,000	597,000
事業未収金	189,513,621	106,566,857	82,946,764	職員預り金	3,832,543	4,110,179	-277,636
固定資産	339,364,124	299,236,642	40,127,482	固定負債	119,585,520	71,616,430	47,969,090
基本財産	190,579,824	197,261,263	-6,681,439	設備資金借入金	102,243,000	54,656,000	47,587,000
土地	60,554,023	60,554,023	0	退職給付引当金	17,342,520	16,960,430	382,090
建物	130,025,801	136,707,240	-6,681,439	負債の部合計	273,021,702	137,205,187	135,816,515
その他の固定資産	148,784,300	101,975,379	46,808,921	純資産の部			
土地			0	基本金	60,084,479	60,084,479	0
建物	4,724,960	1,861,729	2,863,231	国庫補助金等特別積立金	73,357,602	81,947,904	-8,590,302
建物附属設備	29,158,912	33,267,084	-4,108,172	その他の積立金	0	23,000,000	-23,000,000
構築物	3,427,021	2,007,303	1,419,718	施設整備等積立金		23,000,000	-23,000,000
機械及び装置	692,001	812,001	-120,000	次期繰越活動増減差額	342,282,609	323,182,140	19,100,469
車輛運搬具	2,617,071	4,650,028	-2,032,957	(うち当期活動増減差額)	-3,899,531	1,564,444	-5,463,975
器具及び備品	12,975,681	17,029,938	-4,054,257				
建設仮勘定	75,904,444		75,904,444				
権利	226,408	226,408	0				
ソフトウェア	1,597,752	2,042,928	-445,176				
退職給付引当資産	17,342,520	16,960,430	382,090				
その他の積立資産		23,000,000	-23,000,000				
その他の固定資産	117,530	117,530	0	純資産の部合計	475,724,690	488,214,523	-12,489,833
資産の部合計	748,746,392	625,419,710	123,326,682	負債及び純資産の部合計	748,746,392	625,419,710	123,326,682

貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部						
流動資産	381,203,285	26,799,676	1,379,307	409,382,268	0	409,382,268
現金	519,698	36,522	0	556,220		556,220
預金	213,914,741	4,064,579	1,333,107	219,312,427		219,312,427
事業未収金	166,768,846	22,698,575	46,200	189,513,621		189,513,621
固定資産	339,318,524	45,600	0	339,364,124	0	339,364,124
基本財産	190,579,824	0	0	190,579,824	0	190,579,824
土地	60,554,023	0	0	60,554,023		60,554,023
建物	130,025,801	0	0	130,025,801		130,025,801
その他の固定資産	148,738,700	45,600	0	148,784,300	0	148,784,300
土地	0	0	0	0		0
建物	4,724,960	0	0	4,724,960		4,724,960
建物附属設備	29,158,912	0	0	29,158,912		29,158,912
構築物	3,427,021	0	0	3,427,021		3,427,021
機械及び装置	692,001	0	0	692,001		692,001
車輛運搬具	2,617,071	0	0	2,617,071		2,617,071
器具及び備品	12,975,681	0	0	12,975,681		12,975,681
建設仮勘定	75,904,444	0	0	75,904,444		75,904,444
権利	226,408	0	0	226,408		226,408
ソフトウェア	1,597,752	0	0	1,597,752		1,597,752
退職給付引当資産	17,296,920	45,600	0	17,342,520		17,342,520
その他の積立資産	0	0	0	0		0
その他の固定資産	117,530	0	0	117,530		117,530
資産の部合計	720,521,809	26,845,276	1,379,307	748,746,392	0	748,746,392
負債の部						
流動負債	125,257,199	26,799,676	1,379,307	153,436,182	0	153,436,182
事業未払金	116,988,953	26,522,379	1,379,307	144,890,639		144,890,639
1年以内返済予定設備資金借入金	4,713,000	0	0	4,713,000		4,713,000
職員預り金	3,555,246	277,297	0	3,832,543		3,832,543
固定負債	119,539,920	45,600	0	119,585,520	0	119,585,520
設備資金借入金	102,243,000	0	0	102,243,000		102,243,000
退職給付引当金	17,296,920	45,600	0	17,342,520		17,342,520
負債の部合計	244,797,119	26,845,276	1,379,307	273,021,702	0	273,021,702
純資産の部						
基本金	60,084,479	0	0	60,084,479		60,084,479
国庫補助金等特別積立金	73,357,602	0	0	73,357,602		73,357,602
その他の積立金	0	0	0	0	0	0
施設整備等積立金	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額	342,282,609	0	0	342,282,609		342,282,609
(うち当期活動増減差額)	-3,899,531	0	0	-3,899,531		-3,899,531
純資産の部合計	475,724,690	0	0	475,724,690	0	475,724,690
負債及び純資産の部合計	720,521,809	26,845,276	1,379,307	748,746,392	0	748,746,392

ライフ荘 貸借対照表
平成31年3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	1,379,307	1,338,514	40,793	流動負債	1,379,307	1,338,514	40,793
現金			0	事業未払金			0
預金	1,333,107	1,283,914	49,193	1年以内返済予定設備資金借入金	1,379,307	1,338,514	40,793
事業未収金	46,200	54,600	-8,400	職員預り金	0	0	0
				健康保険			0
				介護保険			0
				厚生年金			0
				退職共済			0
				給食費			0
				その他の預かり金			0
固定資産	0	0	0	固定負債	0	0	0
基本財産	0	0	0	設備資金借入金			0
土地			0	退職給付引当金			0
建物			0	負債の部合計	1,379,307	1,338,514	40,793
その他の固定資産	0	0	0	純資産の部			
土地			0	基本金			0
建物			0	国庫補助金等特別積立金			0
建物附属設備			0	その他の積立金	0	0	0
構築物			0	施設整備等積立金			0
機械及び装置			0	次期繰越活動増減差額			0
車両運搬具			0	(うち当期活動増減差額)			0
器具及び備品			0				
建設仮勘定			0				
権利			0				
ソフトウェア			0				
退職給付引当資産			0				
その他の積立資産	0	0	0				
施設整備等積立金資産			0				
その他の固定資産	0	0	0				
リサイクル預託金			0	純資産の部合計	0	0	0
資産の部合計	1,379,307	1,338,514	40,793	負債及び純資産の部合計	1,379,307	1,338,514	40,793

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）
収益事業 貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	ライフ荘	合計	内部取引消去	事業区分計
資産の部				
流動資産	1,379,307	1,379,307	0	1,379,307
現金		0		0
預金	1,333,107	1,333,107		1,333,107
事業未収金	46,200	46,200		46,200
固定資産	0	0	0	0
基本財産	0	0	0	0
土地		0		0
建物		0		0
その他の固定資産	0	0	0	0
土地		0		0
建物		0		0
建物附属設備		0		0
構築物		0		0
機械及び装置		0		0
車輛運搬具		0		0
器具及び備品		0		0
建設仮勘定		0		0
権利		0		0
ソフトウェア		0		0
退職給付引当資産		0		0
その他の積立資産		0		0
その他の固定資産		0		0
資産の部合計	1,379,307	1,379,307	0	1,379,307
負債の部				
流動負債	1,379,307	1,379,307	0	1,379,307
事業未払金	1,379,307	1,379,307		1,379,307
1年以内返済予定設備資金借入金		0		0
職員預り金		0		0
固定負債	0	0	0	0
設備資金借入金		0		0
退職給付引当金		0		0
負債の部合計	1,379,307	1,379,307	0	1,379,307
純資産の部				
基本金		0		0
国庫補助金等特別積立金		0		0
その他の積立金	0	0	0	0
施設整備等積立金		0		0
次期繰越活動増減差額		0		0
(うち当期活動増減差額)		0		0
純資産の部合計	0	0	0	0
負債及び純資産の部合計	1,379,307	1,379,307	0	1,379,307

第一号第一様式（第十七条第四項関係）
法人単位資金収支計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	就労支援事業収入	21,620,000	20,533,122	1,086,878	
	障害福祉サービス等事業収入	305,369,000	336,217,707	-30,848,707	
	経常経費寄附金収入	970,000	724,804	245,196	
	受取利息配当金収入	170,000	153,894	16,106	
	その他の収入	37,686,000	675,000	37,011,000	
	事業活動収入計（1）	365,815,000	358,304,527	7,510,473	
	支出				
	人件費支出	276,466,000	253,256,555	23,209,445	
	事業費支出	44,129,902	37,652,585	6,477,317	
事務費支出	42,388,000	40,130,443	2,257,557		
就労支援事業支出	21,620,000	20,654,190	965,810		
支払利息支出	520,098	520,098	0		
事業活動支出計（2）	385,124,000	352,213,871	32,910,129		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	-19,309,000	6,090,656	-25,399,656		
準備等による収支	収入				
	設備資金借入金収入	52,300,000	52,300,000	0	
	施設整備等収入計（4）	52,300,000	52,300,000	0	
	設備資金借入金元金償還支出	4,116,000	4,116,000	0	
	固定資産取得支出	88,590,000	81,953,231	6,636,769	
	施設整備等支出計（5）	92,706,000	86,069,231	6,636,769	
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-40,406,000	-33,769,231	-6,636,769		
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	23,670,000	23,627,350	42,650	
	その他の活動収入計（7）	23,670,000	23,627,350	42,650	
	支出				
その他の活動支出計（8）	0	0	0		
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	23,670,000	23,627,350	42,650		
予備費支出（10）					
				0	
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）	-36,045,000	-4,051,225	-31,993,775		
前期末支払資金残高（12）	36,045,000	264,710,311	-228,665,311		
当期末支払資金残高（11）+（12）	0	260,659,086	-260,659,086		

資金収支内訳表

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
事業活動による収入	就労支援事業収入	20,533,122	0	0	20,533,122		20,533,122	
	障害福祉サービス等事業収入	306,218,624	28,123,483	1,875,600	336,217,707		336,217,707	
	経常経費寄附金収入	724,804	0	0	724,804		724,804	
	受取利息配当金収入	153,800	87	7	153,894		153,894	
	その他の収入	675,000	0	0	675,000		675,000	
	事業活動収入計（1）	328,305,350	28,123,570	1,875,607	358,304,527	0	358,304,527	
	事業活動による支出	人件費支出	230,382,206	22,321,549	552,800	253,256,555		253,256,555
		事業費支出	34,756,030	2,896,555	0	37,652,585		37,652,585
		事務費支出	37,429,077	2,698,342	3,024	40,130,443		40,130,443
		就労支援事業支出	20,654,190	0	0	20,654,190		20,654,190
支払利息支出		520,098	0	0	520,098		520,098	
事業活動支出計（2）		323,741,601	27,916,446	555,824	352,213,871	0	352,213,871	
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）		4,563,749	207,124	1,319,783	6,090,656	0	6,090,656	
準備等による収入		設備資金借入金収入	52,300,000	0	0	52,300,000		52,300,000
		施設整備等収入計（4）	52,300,000	0	0	52,300,000	0	52,300,000
		設備資金借入金元金償還支出	4,116,000	0	0	4,116,000		4,116,000
	固定資産取得支出	81,953,231	0	0	81,953,231		81,953,231	
	施設整備等支出計（5）	86,069,231	0	0	86,069,231	0	86,069,231	
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-33,769,231	0	0	-33,769,231	0	-33,769,231		
活動による収入	積立資産取崩収入	23,627,350	0	0	23,627,350		23,627,350	
	事業区分間繰入金収入	2,869,532	97,625	0	2,967,157		2,967,157	
	その他の活動収入計（7）	26,496,882	97,625	0	26,594,507	0	26,594,507	
	事業区分間繰入金支出	97,625	304,749	1,319,783	1,722,157		1,722,157	
	その他の活動支出計（8）	97,625	304,749	1,319,783	1,722,157	0	1,722,157	
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	26,399,257	-207,124	-1,319,783	24,872,350	0	24,872,350		
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	-2,806,225	0	0	-2,806,225	0	-2,806,225		
前期末支払資金残高（11）	264,710,311	0	0	264,710,311		264,710,311		
当期末支払資金残高（10）+（11）	261,904,086	0	0	261,904,086	0	261,904,086		

第一号第三様式（第十七条第四項関係）
収益事業 資金収支内訳表

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		ライフ荘	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入				
	就労支援事業収入		0		0
	障害福祉サービス等事業収入	1,875,600	1,875,600		1,875,600
	経常経費寄附金収入		0		0
	受取利息配当金収入	7	7		7
	その他の収入		0		0
	事業活動収入計（1）	1,875,607	1,875,607	0	1,875,607
	支出				
	人件費支出	552,800	552,800		552,800
	事業費支出		0		0
事務費支出	3,024	3,024		3,024	
就労支援事業支出		0		0	
支払利息支出		0		0	
事業活動支出計（2）	555,824	555,824	0	555,824	
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	1,319,783	1,319,783	0	1,319,783	
準備等による収支	収入				
	設備資金借入金収入		0		0
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	0
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出		0		0
固定資産取得支出		0		0	
施設整備等支出計（5）	0	0	0	0	
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	0	0	0	0	
他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入		0		0
	事業区分間繰入金収入		0		0
	拠点区分間繰入金収入		0		0
	その他の活動収入計（7）	0	0	0	0
	事業区分間繰入金支出	1,319,783	1,319,783		1,319,783
拠点区分間繰入金支出		0		0	
その他の活動支出計（8）	1,319,783	1,319,783	0	1,319,783	
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-1,319,783	-1,319,783	0	-1,319,783	
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	0	0	0	0	
前期末支払資金残高（11）		0		0	
当期末支払資金残高（10）+（11）	0	0	0	0	

第一号第四様式（第十七条第四項関係）

ライフ荘 資金収支計算書
 (自) 平成30年4月1日 (至) 平成31年3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	就労支援事業収入			0	
	障害福祉サービス等事業収入	1,900,000	1,875,600	24,400	
	自立支援給付費収入	0	0	0	
	介護給付費収入			0	
	訓練等給付費収入			0	
	地域相談支援給付費収入			0	
	障害児施設給付費収入	0	0	0	
	障害児通所給付費収入			0	
	利用者負担金収入			0	
	その他の事業収入	1,900,000	1,875,600	24,400	
	補助金事業収入(公費)			0	
	受託事業収入(公費)	1,900,000	1,875,600	24,400	
	利用者負担収入			0	
	機関紙事業収入			0	
	経常経費寄附金収入			0	
	受取利息配当金収入	1,000	7	993	
その他の収入	0	0	0		
雑収入			0		
	事業活動収入計(1)	1,901,000	1,875,607	25,393	
事業活動による収支	人件費支出	600,000	552,800	47,200	
	役員報酬支出			0	
	職員給料支出			0	
	職員賞与支出			0	
	非常勤職員給与支出	600,000	552,800	47,200	
	退職給付支出			0	
	法定福利費支出			0	
	事業費支出	0	0	0	
	給食費支出			0	
	保健衛生費支出			0	
	教養娯楽費支出			0	
	日用品費支出			0	
	水道光熱費支出			0	
	燃料費支出			0	
	保険料支出			0	
	賃借料支出			0	
	教育指導費支出			0	
	車輦費支出			0	
	その他の費用支出			0	
	雑支出			0	
	事務費支出	3,000	3,024	-24	
	福利厚生費支出			0	
	旅費交通費支出			0	
	研修研究費支出			0	
	事務消耗品費支出			0	
	印刷製本費支出			0	
	修繕費支出			0	
	通信運搬費支出			0	
	会議費支出			0	
	広報費支出			0	
	手数料支出	3,000	3,024	-24	
	保険料支出			0	
	土地・建物賃借料支出			0	
	租税公課支出			0	
	保守料支出			0	
	渉外費支出			0	
	諸会費支出			0	
	雑支出			0	
	就労支援事業支出	0	0	0	
	就労支援事業販売原価支出	0	0	0	
就労支援事業支出			0		
就労支援事業販管費支出			0		
支払利息支出			0		
	事業活動支出計(2)	603,000	555,824	47,176	
	事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	1,298,000	1,319,783	-21,783	
設備等による収入	設備資金借入金収入			0	
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還支出			0	
	固定資産取得支出	0	0	0	
	建物取得支出			0	
器具及び備品取得支出			0		
その他の支出			0		
	施設整備等支出計(5)	0	0	0	
	施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	0	0	0	
その他の活動による収入	積立資産取崩収入	0	0	0	
	退職給付引当資産取崩収入			0	
	その他の積立資産取崩収入			0	
	事業区分間繰入金収入	0	0	0	
	事業区分間繰入金収入			0	
	事業区分間寄附金収益			0	
	拠点区分間繰入金収入			0	
	その他の活動収入計(7)	0	0	0	
支出	事業区分間繰入金支出	1,298,000	1,319,783	-21,783	
	事業区分間繰入金支出			0	
	事業区分間寄附金費用	1,298,000	1,319,783	-21,783	
	拠点区分間繰入金支出			0	
	その他の活動支出計(8)	1,298,000	1,319,783	-21,783	
	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	-1,298,000	-1,319,783	21,783	

予備費支出 (10)			0	
当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)	0	0	0	
前期末支払資金残高 (12)			0	
当期末支払資金残高 (11) + (12)	0	0	0	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス 収益	就労支援事業収益	20,533,122	23,194,025	-2,660,903
	障害福祉サービス等事業収益	336,217,707	354,290,297	-18,072,590
	経常経費寄附金収益	724,804	2,703,785	-1,978,981
	サービス活動収益計（1）	357,475,633	380,188,107	-22,712,474
活動 増減 の部	人件費	252,629,205	269,997,196	-17,367,991
	事業費	37,654,715	37,157,523	497,192
	事務費	40,128,313	37,796,727	2,331,586
	就労支援事業費用	20,680,650	23,336,900	-2,656,250
	減価償却費	19,181,364	19,829,662	-648,298
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,590,302	-8,901,165	310,863
	サービス活動費用計（2）	361,683,945	379,216,843	-17,532,898
	サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-4,208,312	971,264	-5,179,576
活動 外 増減 の部	受取利息配当金収益	153,894	348,936	-195,042
	その他のサービス活動外収益	675,000	151,530	523,470
	サービス活動外収益計（4）	828,894	500,466	328,428
	支払利息	520,098	557,386	-37,288
	サービス活動外費用計（5）	520,098	557,386	-37,288
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	308,796	-56,920	365,716
	経常増減差額（7）=（3）+（6）	-3,899,516	914,344	-4,813,860
特別 増減 の部	施設整備等補助金収益	0	837,000	-837,000
	固定資産売却益	0	49,999	-49,999
	サービス区分間繰入金収益	0	29,187,555	-29,187,555
	特別収益計（8）	0	30,074,554	-30,074,554
	固定資産売却損・処分損	15		15
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	837,000	-837,000
	サービス区分間繰入金費用	0	29,187,555	-29,187,555
	特別費用計（9）	15	30,024,555	-30,024,540
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	-15	49,999	-50,014
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-3,899,531	964,343	-4,863,874
繰越 活動 増減 の部	前期繰越活動増減差額（12）	323,182,140	321,617,696	1,564,444
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	319,282,609	322,582,039	-3,299,430
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	23,000,000	23,000,000	0
	その他の積立金積立額（16）	0	23,000,000	-23,000,000
		次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	342,282,609	322,582,039

事業活動内訳表

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	就労支援事業収益	20,533,122			20,533,122		20,533,122	
	障害福祉サービス等事業収益	306,218,624	28,123,483	1,875,600	336,217,707		336,217,707	
	経常経費等預金収益	724,804			724,804		724,804	
	サービス活動収益計（1）	327,476,550	28,123,483	1,875,600	357,475,633	0	357,475,633	
	人件費	229,754,856	22,321,549	552,800	252,629,205		252,629,205	
	事業費	34,758,160	2,896,555		37,654,715		37,654,715	
	事務費	37,426,947	2,698,342	3,024	40,128,313		40,128,313	
	就労支援事業費用	20,680,650			20,680,650		20,680,650	
	減価償却費	19,181,364			19,181,364		19,181,364	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,590,302			-8,590,302		-8,590,302	
サービス活動増減費用計（2）	333,211,675	27,916,446	555,824	361,683,945	0	361,683,945		
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-6,735,125	207,037	1,319,776	-4,208,312	0	-4,208,312		
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	153,800	87	7	153,894		153,894	
	その他のサービス活動外収益	675,000			675,000		675,000	
	サービス活動外収益計（4）	828,800	87	7	828,894	0	828,894	
	支払利息	520,098			520,098		520,098	
	サービス活動外費用計（5）	520,098	0	0	520,098	0	520,098	
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	308,702	87	7	308,796	0	308,796	
	経常増減差額（7）=（3）+（6）	-6,426,423	207,124	1,319,783	-3,899,516	0	-3,899,516	
	特別増減の部	施設整備等補助金収益				0		0
		固定資産売却益				0		0
		事業区分間繰入金収益	1,624,532	97,625		1,722,157		1,722,157
サービス区分間繰入金収益					0		0	
特別収益計（8）		1,624,532	97,625	0	1,722,157	0	1,722,157	
固定資産売却損・処分損		15			15		15	
国庫補助金等特別積立金積立額					0		0	
事業区分間繰入金費用		97,625	304,749	1,319,783	1,722,157		1,722,157	
サービス区分間繰入金費用					0		0	
特別費用計（9）		97,640	304,749	1,319,783	1,722,172	0	1,722,172	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	1,526,892	-207,124	-1,319,783	-15	0	-15		
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-3,899,531	0	0	-3,899,531	0	-3,899,531		
前期繰越活動増減差額（12）	323,182,140			323,182,140		323,182,140		
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	319,282,609	0	0	319,282,609	0	319,282,609		
基本金取崩額（14）				0		0		
その他の積立金取崩額（15）	23,000,000			23,000,000		23,000,000		
その他の積立金積立額（16）				0		0		
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	342,282,609	0	0	342,282,609	0	342,282,609		

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

収益事業 事業活動内訳表

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		ライフ荘	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	就労支援事業収益		0		0
	障害福祉サービス等事業収益	1,875,600	1,875,600		1,875,600
	経常経費寄附金収益		0		0
	サービス活動収益計（1）	1,875,600	1,875,600	0	1,875,600
	人件費	552,800	552,800		552,800
	事業費		0		0
	事務費	3,024	3,024		3,024
	就労支援事業費用		0		0
	減価償却費		0		0
	国庫補助金等特別積立金取崩額		0		0
サービス活動費用計（2）	555,824	555,824	0	555,824	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	1,319,776	1,319,776	0	1,319,776	
収入活動増の部	受取利息配当金収益	7	7		7
	その他のサービス活動外収益		0		0
	サービス活動外収益計（4）	7	7	0	7
	支払利息		0		0
	サービス活動外費用計（5）	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	7	7	0	7
経常増減差額（7）=（3）+（6）	1,319,783	1,319,783	0	1,319,783	
特別増減の部	施設整備等補助金収益		0		0
	固定資産売却益		0		0
	事業区分間繰入金収益		0		0
	拠点区分間繰入金収益		0		0
	サービス区分間繰入金収益		0		0
	特別収益計（8）	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損		0		0
	国庫補助金等特別積立金積立額		0		0
	事業区分間繰入金費用	1,319,783	1,319,783		1,319,783
	拠点区分間繰入金費用		0		0
サービス区分間繰入金費用		0		0	
特別費用計（9）	1,319,783	1,319,783	0	1,319,783	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-1,319,783	-1,319,783	0	-1,319,783	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	0	0	0	0	
前期繰越活動増減差額（12）		0		0	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	0	0	0	0	
基本金取崩額（14）		0		0	
その他の積立金取崩額（15）		0		0	
その他の積立金積立額（16）		0		0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	0	0	0	0	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 ライフ荘 事業活動計算書
 （自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	就労支援事業収益			0
	障害福祉サービス等事業収益	1,875,600	1,862,800	12,800
	自立支援給付費収益	0	0	0
	介護給付費収益			0
	訓練等給付費収益			0
	地域相談支援給付費収益			0
	障害児施設給付費収益	0	0	0
	障害児通所給付費収益			0
	利用者負担金収益			0
	その他の事業収益	1,875,600	1,862,800	12,800
	補助金事業収益（公費）			0
	受託事業収益（公費）	1,875,600	1,862,800	12,800
	利用者負担金収益			0
	機関紙事業収益			0
経常経費寄附金収益			0	
サービス活動収益計（1）	1,875,600	1,862,800	12,800	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部 費 用	人件費	552,800	580,200	-27,400
	役員報酬			0
	職員給料			0
	職員賞与			0
	非常勤職員給与	552,800	580,200	-27,400
	退職給付費用			0
	法定福利費			0
	事業費	0	0	0
	給食費			0
	保健衛生費			0
	教養娯楽費			0
	日用品費			0
	水道光熱費			0
	燃料費			0
	保険料			0
	賃借料			0
	教育指導費			0
	車両費			0
	雑費			0
	その他の費用			0
	事務費	3,024	2,824	200
	福利厚生費			0
	旅費交通費			0
	研修研究費			0
	事務消耗品費			0
	印刷製本費			0
	修繕費			0
	通信運搬費			0
	会議費			0
	広報費			0
	手数料	3,024	2,824	200
	保険料			0
	土地・建物賃借料			0
	租税公課			0
保守料			0	
渉外費			0	
諸会費			0	
雑費			0	
その他の費用			0	
就労支援事業費用	0	0	0	
就労支援事業販売原価			0	
減価償却費			0	
国庫補助金等特別積立金取崩額			0	
サービス活動費用計（2）	555,824	583,024	-27,200	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	1,319,776	1,279,776	40,000	
シ ス 活 動 外 増 減	受取利息配当金収益	7	14	-7
	その他のサービス活動外収益	0	0	0
	雑収益			0
	サービス活動外収益計（4）	7	14	-7
支払利息			0	
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	7	14	-7	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	1,319,783	1,279,790	39,993	
特 別 収 益	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等補助金収益			0
	固定資産売却益	0	0	0
	車輛運搬具売却益			0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益			0
事業区分間寄附金収益			0	
拠点区分間繰入金収益			0	

別 増 減 の 部	サービス区分間繰入金収益			0
	特別収益計(8)	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	器具及び備品売却損・処分損			0
	国庫補助金等特別積立金積立額			0
	事業区分間繰入金費用	1,319,783	1,279,790	39,993
	事業区分間繰入金費用			0
	事業区分間寄附金費用	1,319,783	1,279,790	39,993
	拠点区分間繰入金費用			0
	サービス区分間繰入金費用			0
特別費用計(9)	1,319,783	1,279,790	39,993	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-1,319,783	-1,279,790	-39,993	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	0	0	0	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)			0
活動	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	0	0	0
増	基本金取崩額(14)			0
減	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
差	その他積立金取崩額			0
額	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
の	その他積立金積立額			0
部	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	0	0	0